







# WIADEMOMOŚCI SPORTOWE

# WSTOLICY

## Niedziela w Warszawie

### Kukier zdobywa srebrny medal na Igrzyskach w Berlinie

BERLIN (telefon własny). — W finałach akademickich mistrzostw pięcioboju startował w m. Kusier, który spotkał się z dotychczasowym mistrzem radzieckim Bukławkiem. Polak wypadł zupełnie dobrze i chociaż walkę przegrał różnicą dwóch punktów wykazał dobre przygotowanie i dalsze postępy. Po pierwszej rundzie, w której Kukier miał lekką przewagę, pięciobojca radziecki przegrał do ataku i wygrał druga różnica dwu punktów. Kukier znalazł się w tej rundzie na uramieniu sekundy na dekach. Trzeci start przyniósł zwycięstwo, lecz wytrwona walka. W drugiej rundzie (ZSR) wyprzedził Horvath (Węgry), mając w trzeciej rundzie miąższącą przewagę. W półfinale do lepszych finiszów Szokolow (ZSRR) zwyciężył Ilana (Rumunia). W lekiej Fiat (Rumunia) po bardzo zaciepce walkę wyprzedził słabszego fizycznie Parkasa (Węgry). W lekko-średniej kategorii odbyło się spotkanie Buda (Węgry) i Miednow (ZSRR). Była to walka rewanżowa, gdyż obaj ci pięciobojcy spotkali się w roku ubiegłym w Warszawie w finale turnieju jubileuszowego PZB. I tym razem zwyciężył Buda, głównie dzięki lepszemu kontrom. W półfinale Linca (Rumunia) po najbliższej walce wieczoru przok-

### Niezapomniane wrażenia przywiozą nasi sportowcy z wspaniałych Igrzysk berlińskich



Finał biegu sztafetowego 4 x 100 m kobiet. Na zdjęciu (od lewej) ostatnia zmiana pteczki przez reprezentację Polski, Węgier, NRD i ZSRR. Biegaczki radzieckie wygrały zdecydowanie tę konkurencję. Foto Kronfeld-Berlin

### Rozgrzywki o wejście do II Ligi piłkarskiej

W rozgrywkach o wejście do II Ligi piłkarskiej uzyskano w niedzielę 12 bm. następujące wyniki: **Grupa I** — Stal Zielona Góra — Stal Gdańsk 4:1, Kolejarz Szczecin — Kolejarz Leszno 2:2. **Grupa II** — Kolejarz Pruszków — Włókniarz Łódź 3:0, Gwardia Olsztyn — CWKS Łódź 0:2, Spójnia

### Liga żużlowa

W zawodach żużlowych o mistrzostwo ligi uzyskano 12 bm. następujące wyniki: **Wrocław** — Gwardia wygrała ze Spójnią 32:20 pkt. Najlepszym zawodnikiem drużyny zwycięzów był Raniewiczski. Najlepiej punktujący dla Spójni zdobył Kuczyński — 6 pkt., który startował po raz pierwszy w zawodach żużlowych.

### Eliminacje strzeleckie zrzeczeń sportowych zakończone

SZCZECIN. Na strzelniczy w Bezczcu zakończone zostały centralne eliminacje strzeleckie związkowych zrzeczeń sportowych. Wzięło w nich udział 350 zawodników. Zawody stały na dobym poziomie. W konkurencjach męskich wyróżnił się zawodnik Budowlanych — Golanski. Pachla i Pardoel. Wśród kobiet najlepsze wyniki uzyskała Świerczewska z Kolejarza, która wygrała cztery konkurencje.

### Budowlani Płock zwyciężają w regatach wiosłarskich w Poznaniu

POZNAŃ. Na jeziorze Rusałka pod Poznaniem odbyły się okólnopolskie regaty wiosłarskie w konkurencjach kobiet oraz mistrzostwa Polski juniorów, które zebrały w sobie 19 klubów. W punktacji ogólnej zwyciężył Budowlani (Płock) — 22 pkt. przed Kolejarzem (Bydgoszcz) — 24,3 pkt. i Ogniem (Kalisz) — 27 pkt. Za wyścigiem bieżącym osemki kl. III kobiet i edny jونیorek kl. III odbył się na dystansie 800 m. pozostałych 9 biegów rozegrano na trasie dl. 1000 m. W regatach osad żeńskich zwyciężyły: czwórki półciężkiej (bez klasy) — Unia (Chelmża) — 4:22, 6-siemki kl. III — Spójnia (Poznań) — 4:02, osemki kl. I — Ognio (Kalisz) — 2:49,3.

### Z kraju w kilku zdaniach

W Warszawie odbyły się zawody pływackie o mistrzostwo stolicy, które zakończył się w ogólnej punktacji zwycięstwem CWKS — 328 pkt. przed Budowlanymi — 288 pkt. i Gwardią — 77 pkt. Z indywidualnych wyników na wyróżnienie zasługują: 100 m st. dow. kobiet — Prokop (CWKS) — 1:21,6; 100 m st. klas. B mężczyzn — Cichoński (CWKS) — 1:16,8. Cztery rekordy pływackie Pomorza uzyskane zostały w Grudziądzu w czasie mistrzostw wojewódzkich. Rekordy padły w sztafecie: 400 m st. dow. mężczyzn — Spójnia (Gr.) — 3:25,4; 500 m st. klas. — Wisniowski (Spójnia Gr.) — 5:28,2; sztafeta 5 x 50 m st. dow. kobiet — Kolejarz (Bydg.) — 3:35,6; 100 m st. grzb. — Gudełówna (Spójnia Gr.) — 1:41, sek.

### Ze sportu radzieckiego

MOSKWA. Ponad 80 tys. widzów zgromadził na stadionie Dynamo w Moskwie mecz o mistrzostwo ZSRR w piłce nożnej między czelwymi drużynami tegożonych rozgrywek CDSA i Dynamo (Tbilisi). Spotkanie zakończyło się zwycięstwem CDSA 3:1 (1:1), co umocniło poważnie pozycję mistrza ZSRR na czele tabeli mistrzostwskiej. CDSA ma obecnie po 23 grach — 34 pkt., wyprzedzając Dynamo (Tbilisi) o 3 pkt. W Leningradzie Zenit wygrał z WWS 3:1. W trzech grupach w Rydze, Rostowie i Frunze rozpoczęły się półfinałowe rozgrywki o odcinek ZSRR w piłce nożnej drużyn juniorek. Zwycięzcą trzech grup spotkają się w finale turnieju. We wszystkich radzieckich republikach związkowych odbywają się mistrzostwa lekkoatletyczne. Zawody wykazują stały postęp lekkoatletyki radzieckiej, czego dowodem jest uzyskanie wielu dobrych wyników oraz

BERLIN (telefon własny). Rojno i gwaro jest na kwaterek sportowców polskich, którzy startują w XI Letnich Akademickich Mistrzostwach Świata, rozgrywanych w ramach III Zlotu Młodych Bójowników o Pokój w Berlinie. Sportowcy polscy zbierają się wieczorami, by dzieląc się wrażeniami dnia, by z zachwytem wspominać swój udział w manifestacjach na rzecz pokoju, swój start w otoczeniu najlepszych zawodników świata. Właśnie powrócił do Karlsruhe sportowcy, który wraz z delegacją polską brał udział w uroczystym spotkaniu z młodzieżą Niemiec. Polscy sportowcy usłyszeli tam przemówienie Maxa Reimanna, który m.in. stwierdził, że nigdy robotnicy Niemiec nie wezmą do ręki broni, by skierować ją przeciwko Polakom, że Adenauer drogo zapłaci za szczyt i zbrodni, jakie popełnił przeciwko młodzieży zachodniej — niemieckiej pragnącej włączyć udział w berlińskim Zlocie.

O przemówieniu Reimanna, o braterskiej postawie młodych Niemców z zachodu, opowiadają sportowcy polscy swym kolegom. Opowiadają im też o niezapomnianych chwilach wspólnej manifestacji z młodzieżą NRD.

XI Letnie Akademickie Mistrzostwa Świata są w całym swym przebiegu wielką manifestacją młodzieży 90 krajów w obronie pokoju, w duchu międzynarodowej solidarności. Nikt, kto był świadkiem rozpoczęcia meczu koszykówki między Anglią i Koreą nie zapomni tej chwili, gdy kapitan drużyny angielskiej uścisnął serdecznie i kapłanowi drużyny Korea, a potem czynili to kolennie wszyscy zawodnicy. W ten serdeczny, bezpośredni sposób reprezentanci robotniczej młodzieży angielskiej dali żywy dowód, że nie zgodzą się na podwójną politykę swego rządu, który wysłał na Koreę wojska, by pod rozkazami amerykańskich zbrodniarzy mordowały bezbronne dzieci, kobiety i starców.

Nikt nie zapomni również wspaniałej, jedynej w swym rodzaju defilady ponad 2.000.000 młodzieży niemieckiej, która w niedzielę, 12 bm. manifestowała na placu im. Marksa i Engelsa swą niezłomną wolę obrony i utrwalenia pokoju. Tych wydarzeń nie zapomni młodzież polska, startująca w Igrzyskach berlińskich. Opowie ona o nich swym towarzyszom w Polsce.

Równie niezapomniane wrażenia przywiozą Polacy z Berlina jeśli chodzi o imprezy sportowe. Cieszył nasz najlepszy piłkarz, który wraz z towarzyszkami walczył będzie w niedzielę, 13 bm. z reprezentacją CSR o brązowy medal, opowiada, że zachwycony jest poziomem lekkoatletów radzieckich, których niejednokrotnie podziwiał w czasie zawodów na stadionie przy Cantianstrasse. Podobne słowa podziwu ma dla lekkoatletów radzieckich Mach, który mówi:

— Zaimponował mi zwłaszcza Sucharew. Pamiętam go z trzostwa Świata są w całym swym przebiegu wielką manifestacją młodzieży 90 krajów w obronie pokoju, w duchu międzynarodowej solidarności. Nikt, kto był świadkiem rozpoczęcia meczu koszykówki między Anglią i Koreą nie zapomni tej chwili, gdy kapitan drużyny angielskiej uścisnął serdecznie i kapłanowi drużyny Korea, a potem czynili to kolennie wszyscy zawodnicy. W ten serdeczny, bezpośredni sposób reprezentanci robotniczej młodzieży angielskiej dali żywy dowód, że nie zgodzą się na podwójną politykę swego rządu, który wysłał na Koreę wojska, by pod rozkazami amerykańskich zbrodniarzy mordowały bezbronne dzieci, kobiety i starców.

Wielkość zawodników polskich, startujących w igrzyskach, zakończyła już swą walkę o zaszczytne tytuły. Zdobyliśmy dotychczas dwa złote medale, 7 srebrnych i 14 brązowych, zajęliśmy wiele punktowych miejsc w różnych dyscyplinach sportu, ustanowili-

### Spartakiada Odrodzonego Wojska Polskiego wykazała masowy rozwój kultury fizycznej wśród szeregowych, podoficerów i oficerów

„cenzusu” — był niedostępnym marzeniem. Dziś sytuacja jest inna. Masowy sport w wojsku jest faktem dokonanym. Obejmuje on wszystkich: żołnierzy, podoficerów i oficerów bez wyjątku, wszyscy mają jednakowe prawo do korzystania z dobrodziejstw kultury fizycznej. „Sport polski, a więc i sport wojskowy kroczy po torach sportu socjalistycznego, pnie się z dnia na dzień w górę — powiadał na uroczystości rozdania nagród po zakończeniu spartakiady WP wiceminister obrony narodowej, gen. broniowa Popiawski. — Przez stałą, systematyczną i planową pracę wzmacnia się tętno fizyczne i zdrowie mas pracujących, zapewnia tętno i hart żołnierza, podnosi jego walory bojowe.

Żołnierze sportowcy wykazali, że wprowadzając w życie uchwałę Biura Politycznego KC PZPR, która dokonała przełomu w sporcie polskim, postawiła jasno sprawę sportu masowego i w tym celu — powołano w wojsku komisje i zespoły, które mają za zadanie podnieść sport w wojsku.

### Nowe talenty i rekordy

Wśród startujących w spartakiadzie wzięli udział zawodnicy, którzy ze sportem poznali się dopiero w wojsku i zawodników zaawansowanych, którzy przyszli do wojska już jako sportowcy. Objawem bardzo rodzinnym był fakt, że właśnie młodzi sportowcy walczyli niezwykle ambitnie, nieustępliwie i niejednokrotnie odnieśli zwycięstwa nad rutynowymi przeciwnikami. W porównaniu ze spartakiadą zeszłego roku ubiegłym należą do grupy, która osiągnęła poziom i dużo lepsze i staranniejsze przygotowanie uczest-

Korzystając z pięknej pogody dziesiątki tysięcy mieszkańców stolicy spędziły niedzielę w parkach, ogrodach oraz na placach. Największym jak zwykle powodem cieszył się Leszek Bielanski, który odwiedziło wczoraj ponad 30 tysięcy osób. Liczne i przejrzyste tablice informacyjne kierowały wycieczkowiczów do miejsc, w których odbywały się różnego rodzaju imprezy. Zaopatrzenie w owoc i napoje było na ogół dość dobre. Nie brakowało, jak się niegdyś zdarzało, piwa i napojów chłodzących. Jednak ustawienie 16 samochodów z żywnością i napojami w jednym punkcie, luz przy estradzie II, podczas gdy w innych częściach Łasku Bielanski dawał się odczuwać ich brak, wydały nam się dużym niedopatrzeniem ze strony zarówno organizatorów imprezy jak i dystrybutorów, tj. WSS, MHD i Stołecznych Zakładów Mleczarskich. Olbrzymim powodzeniem cieszyły się plac. Na samej tylko

### Powstaje nowy ośrodek szkolenia teatralnego

W Warszawie przy ul. Miodowej 22-24 w dawnej Szkole Artylerii i Inżynierii powstaje Ośrodek Szkolenia Teatralnego. W Ośrodku miścić się będzie Akademia Teatralna z nowoczesnym urządzeniem Teatrum Studyjnym o pojemności na 400 widzów. W Akademii kształcić się będą także fachowcy dla amatorskiego ruchu artystycznego, oraz filmu, radia i telewizji. W Ośrodku znajdzie także pomieszczenie Liceum Teatralno-Plastyczne, Liceum Teatralno-Techniczne, Szkoła i Liceum Choreograficzne, centralna biblioteka teatralna i muzeum teatralne. W miarę wykańczania poszczególnych pomieszczeń otwierane będą wymienione instytucje.

### Wieczór literacki poświęcony pamięci Gorkiego

Dn. 10 bm. w Domu Kultury na Żoliborzu odbył się wieczór literacki, poświęcony Maksymow Gorkiemu. Prelekcję o życiu i twórczości wielkiego pisarza wygłosił red. Sztyrow-



Zastępny mistrz sportu Gremłowski zdobył w Berlinie srebrny medal w wyścigu na 1500 m st. dowolnym, bijąc jednocześnie rekord Polski na tym dystansie. W wyścigu na 400 m st. dow. zajął on III miejsce, również bijąc rekord Polski. Foto CAF — Wdowiński

### Dzisiaj w Warszawie

- TEATRY**  
„Narodowy” — Świętoszek — g. 19.50  
Powszechny — „Szczygił zaulek” — g. 19  
Ateneum — „Interwencja” — g. 19
- KINA**  
„Moskwa” — „Rodzina Sonnenbrücków” — dod. — „Przebieg kulturowy” — g. 15, 17, 19, 21  
„Prana” — „Rodzina Sonnenbrücków” — dod. — „Przebieg kulturowy” — g. 15, 17, 19, 21  
„Paladium” — „Ślub z przeszkodami” — dod. — „17 pułk” — g. 15, 17, 19, 21  
„Ochota” — „Wesołe komuski z Windsoru” — dod. — „Walka trwa” — g. 15, 17, 19, 21  
„W-2” — „Śpiew jest pieknem życia” — dod. — „Ochrona osobista zrych oddechowych” — g. 15, 17, 19, 21  
„Maj” — „Powrót Lassie” — g. 15, 17, 19, 21  
„Syrena” — „Śpiewak niezłany” — g. 15, 17, 19, 21  
„Cezar” — „Ostatni wystrzał” — dod. — „Wysięg kolaryski Praga — Warszawa” — g. 15, 17, 19, 21  
„Północ” — „Gesiarz Matyi” — g. 15, 17, 19, 21  
„O g. 22 — „Ludzie bez szczydły”  
„Lotnik” — nieczynne.
- RADIO**  
WTOREK 14 SIERPNIA  
Program 1 na fal 1327 m.  
5,10 Aud. dia wsi. 5,30 Koncert. 6,05 Pieśni masowe i muzyka ludowa.
- 7,00 Koncert poranny; 8,00 Duet instrumentalny; 8,30 „Z III Światowego Zlotu Młodych Bójowników o Pokój w Berlinie”; 8,50 Koncert; 9,45 Informacje; 9,50 Muzyka ludowa; 10,10 Aud. dia przedszkolny; 10,20 Polskie pieśni; 10,55 „Kochanie”; 11,15 Muzyka i aktualności; 11,45 „Głos mają kobiety”; 12,30 Aud. dia wsi; 12,45 „Na swojską nutę”; 13,10 Aud. dia dzieci; 13,50 Przegląd prasy literackiej; 14,20 Aud. o ZSRR; Sanders; 14,55 „Z III Światowego Zlotu Młodych Bójowników”; 14,55 „Aleksander Heren”; 15,00 Aud. dia wsi; 15,30 „Młoda Warszawa”; 15,50 „Głós mają kobiety”; 16,00 Bogdana Ostromeckiej; 22,20 Koncerta muzyka polska; 22,30 Gra ork. Cajmera.
- Program II na fal 367 m.**  
6,15 Melodie ludowe i pieśni masowe; 7,15 Koncert; 13,30 Muzyka dia wszystkich; 14,30 Aud. dia dzieci; 14,50 Muzyka; 15,30 Aud dia dzieci; 15,50 Utwory wolonozelowe; 16,10 Pogadanka nauka; 16,20 Dziennik warszawski; 17,15 Muzyka ludowa; 18,00 „Jelonek i syn” — odc. pow. tygodnik; 18,15 „Głós mają kobiety”; 18,30 Spiewa Tino Rossi; 19,00 Koncert Chóru PR. dyr. Kolanowski; 19,20 Koncert; 20,25 „Z III Światowego Zlotu Młodych Bójowników”; 20,45 Wied. sportowe; 20,50 Koncert symfoniczny; 21,45 „Wspomnienia robotnicze”; 22,00 Muzyka i aktualności; 22,30 Gra ork. Cajmera; 23,10 Muzyka operowa.

### Gimnastyka — podstawowa dyscyplina sportu



Fragment z zawodów gimnastycznych na spartakiadzie W. P. Zawodniczka Tkaczyk, która zdobyła pierwsze miejsce w konkursie III wiczy na poręczach. Foto CAF — Nowosielska